ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VIANA

Prédio Rosomar de Lara Luiz

RESOLUÇÃO DE MESA N° 003, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

"Suplementa Rubrica Orçamentaria"

A Mesa Diretora no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Regimento
Interno desta Casa Legislativa e a Lei Orgânica Municipal,

Considerando, o artigo 7°, inciso l e parágrafo único da Lei n° 2600, de 04 de
dezembro de 2018.

RESOLVE

Art. 1° Suplementa Verba na seguinte rubrica orçamentaria:

01.002.01.031.0001.0001.02001.3.3.9.0.40.00.00.00.00 - 3107 Serviço de
Tecnologia da Informação - R$ 20.000,00

Total Geral: R$20.000,00

Art.2° Servirá de cobertura para os respectivo crédito a redução da seguinte
rubrica orçamentaria, já existente:

01.0002.01.031.0001.0001.02001.3.39.0.39.00.00.00.00 - -11 -- Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica - R$ 20.000,00

Total Geral: R$20.000,00

Art.3° Esta Resolução de Mesa entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, 15 de fevereiro de 2019.

S~

(/ÍWs U/W
Ver. VALDIR BIZZACO WITT

Presidente

Publique-se em:
15/02/2019

Ver3. Catiane Alves
1a Secretária

Avenida Ibicuí, 257 - Centro CEP- 97640-000 Telefone/fax: (55)3256-2406-Manoel Viana-RS

i Estrutura l
01

01.001

01.001.01.031

01.001.01.031

01.001.01.031

01.001.01.031

01.001.01.031

01.001.01.031

01.001.01.031

01.002

01.002.01.031

01.002.01.031

01.002.01.031

01.002.01.031

01.002.01.031

01-002.01.031

01.002.01.031

01.002.01.031

01.002.01.031

01.002.01.031

01.002.01.031

01.002.01.031

01.002.01.031

01.002.01.031

01.002.01.031

01.002.01.031

01.002.01.031

01.002.01.031

01.002.01.031

01.002.01.031

01.002.01.031

DOTAÇÕES DISPONÍVEIS POR ÓRGÃO E UNIDADE Página: 1/1
CAMARÁ DE VEREADORES DE MANOEL VIANA

LEGISLATIVO MUNICIPAL
Data de Análise: 01/01/2019 à 31/12/2019
Nome Operador: MARIONEIDI VEÇOZZI CORTELINI Emissão em: 13/02/2019 às 07:57:27

~2L Disponível

.0001.0001.02009

.0001.0001.02009.3.1.9.0.11.00.00.00.00

.0001.0001.02009.3.1.9.0.13.00.00.00.00

.0001.0001.02009.3.3.9.0.14.00.00.00.00

.0001.0001.02009.3.3.9.0.30.00.00.00.00

.0001.0001.02009.3.3.9.0.39.00.00.00.00

.0001.0001.02009.3.3.9.0.93.00.00.00.00

.0001.0001.00001

.0001.0001.00001.4.6.9.0.71.00.00.00.00

.0001.0001.02001

.0001.0001,02001.3.1.9.0.04.00.00.00.00

.0001.0001,02001.3.1.9.0.05.00.00.00.00

.0001.0001.02001.3.1.9.0.11.00.00.00.00

.0001.0001.02001.3.1.9.0.13.00.00.00.00

.0001.0001.02001.3.1.9.0.16.00.00.00.00

.0001.0001.02001.3.3.9.0.14.00.00.00.00

.0001.0001.02001.3.3.9.0.30.00.00.00.00

.0001.0001.02001.3.3.9.0.35.00.00.00.00

.0001.0001.02001.3.3.9.0.36.00.00.00.00

.0001.0001.02001.3.3.9.0.39.00.00.00.00

.0001.0001.02001.3.3.9.0.40.00.00.00.00

.0001.0001.02001.3.3.9.0.47.00.00.00.00

.0001.0001.02001.3.3.9.0.93.00.00.00.00

.0001.0001.02001.4.4.9.0.52.00.00.00.00

.0001.0001.02002

.0001.0001.02002.3.3.9.0.46.00.00.00.00

.0001.0001.02003

.0001.0001.02003.4.4.9.0.51.00.00.00.00

Reduzido1 Descrição

CAMARÁ MUNICIPAL DE VEREADORES

PLENÁRIO DA CAMARÁ

CUSTEAR DESPESAS DO PLENÁRIO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

INDENIZAÇOES E RESTITUIÇÕES

Total localizador:

EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO

ATENDER A NECESSIDADE DA AÇÃO

PRINCIPAL DA DÍVIDA POR CONTRATO

Total localizador:

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL ATIVO

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERECEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

INDENIZAÇOES E RESTITUIÇÕES

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Total localizador:

AUXILIO ALIMENTAÇÃO

AUXILIO-ALIMENTAÇAO

Total localizador:

MANUTENÇÃO DO PRÉDIO DA CAMARÁ

OBRAS E INSTALAÇÕES

Total localizador:

Total órgão:

57

67

65

13

20

66

22

12

33

34

11

3107

58

68

59

53

19

Total disponível:

377.445.26

79.288,50

34.257,28

100,00

100,00

23.864,32

515.055,36

100,00

100,00

100,00

100,00

225.723,80

46.775,91

1.000,00

20.919,70

35.000,00

18.050,00

100,00

96.108,32

7.371,45

100,00

7.418,26

20.000,00

478.767,44

14.937,55

14.937,55

170.000,00

170.000,00

1.178.860,35

1,178.860,35

C

Hardsoft Informática hsContab